Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Янди»

(МБОУ «СОШ с. Янди»)

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат

 «Янди-йуртара йолу йуккъера йукъардешаран ишкол»

         (МБЙХ «Янди-йуртара йолу ЙЙИ»)

ПРИКАЗ

06.09.2024 №   50-од

с. Янди

О проведении школьного этапа

Всероссийской предметной олимпиады

школьников «Олимпиада-2024»

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее – Порядок),

приказом министерства образования и науки ЧР от 11.09.2024 №546 и в целях

выявления творческих способностей обучающихся, развития их интереса к

научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки

одаренных детей п р и к а з ы в а ю:

1.Провести школьную олимпиаду школьников (далее «Олимпиада-  2024») с

17 сентября по 28 октября 2024 г., по литературе, русскому языку,

обществознанию, истории, праву, экономике, английскому языку, экологии,

географии, искусству (МХК), физической культуре, чеченскому языку,

чеченской литературе, математике, основам безопасности жизнедеятельности

(ОБЖ), технологии, информатике, физике, химии, биологии, астрономии,

экономике:

2.Утвердить график проведения «Олимпиада-2024» согласно Приложению 1.

2.1. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады согласно

Приложению 2.

3.Строго по датам провести олимпиаду.

4.Для организационно-методического обеспечения подготовки и проведения

«Олимпиады-2024» утвердить организационный комитет (далее Оргкомитет)

в следующем составе:

-Зам. дир. по УР, Хачукаев А.М.

-Зам. дир. по ВР, Бисултанова М.М.

-и.о. зам. дир. по ИКТ, Адуева М.А.

 5.Контроль над исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор____________М.С.Шовхалова

с приказом ознакомлены:  Хачукаев А.М._________

                            Бисултанова М.М._________

                  Адуева М.А._________

Приложение 1

к приказу  №        от 06.09.2024

ГРАФИК

проведения всероссийской олимпиады школьников в

 Ачхой-Мартановском муниципальном районе

в 2024-2025 учебном году

Первый этап (школьный):

№ Предмет Дата
Время

проведения
Класс

1.  Английский язык 18-19 сентября 14.00. 5,6,7,8,9,10,11

2.  Обществознание 20 сентября 14.00. 7,8,9,10,11

3.  Русский язык 23 сентября 14.00. 4,5,6,7,8,9,10,11

4.  Физическая культура 25-26 сентября 14.00. 5,6,7,8,9,10,11

5.  Астрономия  24 сентября 14.00 5,6,7,8,9,10,11

6.  История 27 сентября 14.00. 5,6,7,8,9,10,11

7.  Право 30 сентября 14.00. 9,10,11

8.  Физика  1 октября 14.00 7,8,9,10,11

9.  Литература  2 октября 14.00. 5,6,7,8,9,10,11

10.  Экология 3 октября 14.00. 9,10,11

11.  Искусство (МХК) 7 октября 14.00. 9,10,11

12.  Биология  8 октября 14.00. 5,6

13.  Биология  9 октября 14.00 7,8,9,10,11

14.  Математика  15 октября 14.00. 4,5,6

15.  Математика  16 октября 14.00 7,8,9,10,11

16.  Химия  17 октября 14.00. 8,9,10,11

17.  География 18 октября 14.00. 5,6,7,8,9,10,11

18.  Экономика  21 октября 14.00. 9,10,11

19.  ИКТ 22 октября 14.00. 7,8,9,10,11

20.  ОБЗР 23-24 октября 14.00. 7,8,9,10,11

21.  Чеченский язык  25 октября 14.00. 5,6,7,8,9,10,11

22.  Чеченская литература 28 октября 14.00 5,6,7,8,9,10,11

Приложение 1

к приказу  №      от 06.09.2024

Состав жюри школьного этапа

№ Предмет  Члены жюри

1.  История

Обществознание

Право

Экономика

Тагилова Р.М.

Шариева Э.М.

2.  Астрономия

Физика

Химия

Вахаева М.Р.

Ибрагимова М.М.

3.  Физическая культура Губчикаев Д.Д.

Асхабов С.С.

4.  ОБЗР Губчикаев Д.Д.

Асхабов С.С.

5.  Технология  Терсбулатова М.Я.

Абдулвахабова Т.У.

6.  Английский язык Мударова Л.Р.

Хачукаев А.М.

7.  Русский язык Индербаева М.Я

Мазаева М.И.

Терлоева М.М.

8.  Литература

Искусство (МХК)

Индербаева М.Я

Мазаева М.И.

Терлоева М.М.

9.  Чеченский язык Губчикаев Д.Д.

Мусаева Т.А.

10.  Чеченская литература Губчикаев Д.Д.

Мусаева Т.А.

11.  Экология

Биология

География

Акаева Л.У.

Шариева Э.М.

12.  Математика

Информатика и икт

Мусаева З.М.

Вахаева М.Р.

Бисултанова М.М.

		2024-09-23T16:30:38+0300
	Шовхалова М.С.
	Я являюсь автором этого документа